Universidade Federal de Minas Gerais
Instituto de Ciências Agrárias

  Mestrado em Sociedade, Ambiente e Território

Extrato do Edital Suplementar– Seleção 2025
Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

A Coordenadora do Curso de Mestrado em SOCIEDADE, AMBIENTE E
TERRITÓRIO do Núcleo de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas
Gerais FAZ SABER que no período de 07 de agosto a 30 de setembro de 2024
estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos indígenas e com
deficiência ao curso, em cumprimento à Resolução no 02/2017, de 04 de abril
de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe
sobre a Política de Ações Afirmativas da UFMG. Serão oferecidas 02 vagas,
sendo uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência para ingresso
no primeiro semestre letivo de 2025. A versão completa do edital está disponível
em https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgsat/. Montes Claros, 07 de
agosto de 2024. Profa. Flávia Maria Galizoni - Coordenadora do Mestrado em
Sociedade, Ambiente e Território